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گفت: در حال حاضر 

یکی از مشکلات بخش 
کشاورزی این است 

که اطلاعات دقیقی از 
محصولات و فعالیت ها 

در دست نیست و آمار 
تولیدات از ۹۰ تا ۱۴۰ 
میلیون تن آمده است. 
وی اظهار کرد: ارقام 
برآوردی سبب شده 

مدیریت خوبی در این 
بخش ارائه نشود و 

نتوانیم نیازمندی های 
مردم را تأمین کنیم و 
در دوره های مختلف 

یا با کمبود میوه و 
سبزی خاصی و یا 

با بیش تولید روبه رو 
بودیم.

ــیس  ــه غلامی  رئ ــرزان ف
ــارت از  سازمان توسعه تجـ
واردات 50 میلیون دلاری با 
ــزارز به صورت  استفاده از رمــ
آزمایشی، با همکاری بانک 
ــدون زیرساخت  ــ ــرکزی و بـ مـ
نرم افزاری خبر داد و پیش بینی کرد این فرایند تا 

پایان سال به صورت رسمی اجرایی شود.
علیرضا پیمان پاک در نشست خبری روز گذشته 
با خبرنگاران با اشاره به ورود دولت به قراردادهای 
هوشمند به عنوان جایگزین و مکملی برای 
ظرفیت ال سی افزود: دولت از ظرفیت قرارداد 
هوشمند در سامانه رمزارز استفاده می کند و 
مشکل قانونی برای استفاده از رمزارز در واردات 
حل شده، اما در حوزه زیرساختی باید مشابه 
ساختار نیما عمل می کردیم تا رمزارز در آن فضا 
استفاده شود که با مشارکت اتاق بازرگانی این 
ظرفیت ایجاد شد و در انتظار ایجاد حساب ریالی 
از سوی بانک مرکزی تا دو سه هفته آینده هستیم 
تا واردات با رمزارز به صورت رسمی صورت گیرد. 
به گفته معاون وزیر صمت، در همین زمینه 
پلتفرم های ایرانی به پلتفرم های کشورهای مقصد 
متصل می شوند تا فعالیت تجاری کشور به 
صورت مجازی و به دور از مشکلات تحریمی 

انجام شود.
 پیمان پاک همچنین در تشریح اقدام های دولت 
ــرای گسترش تجارت آزاد و بهره گیری هر چه  ب
بیشتر از تعرفه ترجیحی با طرف های تجاری 

اظهار کرد: با اجرایی شدن توافق نامه تجارت 
آزاد با اوراسیا از اواخر تابستان سال آینده تعرفه 
90درصد از کالاهای صادراتی کشور صفر می شود 
و با توجه به حجم 700 میلیارد دلاری تجارت بازار 
اوراسیا و نبود چین و ترکیه در فضای تجارت آزاد 
با اوراسیا، فرصت خوبی برای گسترش تجارت 

کشورمان فراهم می شود.
وی همچنین به نهایی شدن تعرفه ترجیحی 
با اندونزی و امضای این موافقت نامه در سفر 
وزیر صمت به این کشور، تلاش برای رفع برخی 
محدودیت های تجارت ترجیحی با پاکستان، 
ــا ونزوئلا و غرب آفریقا و رشد  ــجارت آزاد ب ت

ــه واسطه  ــه ب ــه روسی ــادرات ب ــ 300درصدی صـ
توافق نامه های صادراتی در حوزه آبزیان اشاره کرد.
وی ادامه داد: در دولت ممنوعیت صادراتی جز در 
حوزه دام نداشته ایم، اما تا وقتی این تفکر وجود 
دارد که مازاد تولید باید صادر شود، در تنظیم بازار 

با مشکل مواجه ایم. 
پیمان پاک همچنین به وجود مشکلات جدی در 
حوزه حمل ونقل دریایی و کمبود ناوگان در دریای 
خزر اشاره و اضافه کرد: ضروری است خطوط 
منظم را فعال کنیم هرچند فعالیتمان را به همکاری 
با بنگاه های دولتی منوط نکرده و از تسهیلات 
بخش خصوصی در دریای خزر استفاده کرده ایم و 

علاوه بر این، صندوق ضمانت صادرات با بیش از 
۱0 کشور قرارداد تعهدآور امضا کرده است.

پیمان پاک در خصوص حجم صادرات غیرنفتی 
ــرد: در این حوزه   در ۱0 ماهه امسال اظهار کـ
54/3 میلیارد دلار صادرات داشته ایم که این رقم 
از نظر ارزشی و وزنی به ترتیب ۱8 و 3درصد رشد 
داشته است. در حوزه پتروشیمی و مشتقات 
نفتی هم 3۶درصد رشد حاصل شده و در حوزه 
معدن و صنایع معدنی کاهش 5درصدی ارزش 
و افزایش 5درصدی وزن صادرات به ثبت رسیده 
است که این ارقام از کاهش جهانی قیمت ها متأثر 
شده است. همچنین رشد ۱5درصدی ارزش و 
کاهش 3درصدی وزن  صادرات در حوزه صنعت 
و کاهش ۱4درصدی ارزش و وزن محصولات 
کشاورزی هم در ۱0 ماهه گذشته به ثبت رسیده 
است. به گفته وی، امسال بالاترین رکورد تجاری 
برای کشور به ثبت رسیده است و تا پایان سال 
رقم صادرات غیرنفتی برای نخستین بار به 52 
میلیارد دلار می رسد و باوجود مشکلاتی در نتیجه 
آزادسازی نرخ ارز و حذف ارز ترجیحی، کمبود 
انرژی و قطعی برق صنایع، جنگ سوریه و اوکراین، 
کاهش قیمت محصولات فلزی و اخلال در سفر 
هیئت  های تجاری در پی ناآرامی های اخیر، آمار 

صادرات غیرنفتی امیدوارکننده بود.
بر اساس اظهارات رئیس سازمان توسعه تجارت، 
رشد ۶00درصدی صادرات فنی و مهندسی به 
آفریقا و رسیدن حجم تجارت ایران با آفریقا تا 
پایان امسال به رقم ۱/2میلیارد دلار در حالی که 
95درصد این رقم حاصل از صادرات ایران بوده، 
از اخبار امیدوارکننده تجارت کشور در ماه های 

گذشته است.
پیمان پاک همچنین به بازگشت 80درصدی ارز 
حاصل از صادرات در سال گذشته براساس اعلام 

بانک مرکزی گریزی زد و افزود: به دنبال تسهیل 
بازگشت ارز هستیم و نمی توانیم پیمان سپاری را 
برداریم، اما باید فرایند را تسهیل کنیم و با کمک 
بانک  های تجاری سعی می کنیم ارز در خارج به 
این بانک  ها منتقل شود تا بانک  ها آن را به کشور 

برگردانند.
وی در خصوص تجارت با روسیه هم تأکید کرد: در 
این ماه ها شاهد برخی انتقادهای سیاسی و ارائه 
اعداد اشتباه هستیم. دلار حوزه اوراسیا و آفریقا 
هیچ فرقی با دلار سایر کشورها ندارد. همه با روس 
کار می کنند و کاری به اوکراین ندارند. بهتر است 
تسویه حساب  های سیاسی را جای دیگری ببریم. 
کسی به تجار قطری و ترک نگفت چرا با ایرانی 
که در تحریم است تعامل دارید؟ پس ما هم باید 
تمام ظرفیت  های تجاری را فعال و صادرات کشور 

را تقویت کنیم.
ــازار روسیه مورد توجه تجار  پیمان پاک افزود: ب
ایرانی است و پیام رسان فعال شده نقش بسزایی 
در توسعه تجارت دو کشور داشته است. اگر 
تجارت با روسیه فقط 30درصد رشد داشته به 
دلیل فعال نبودن پیام رسان در گذشته و وجود 
مشکلات لجستیکی بوده است. اگر کشتیرانی 
ما کشتی  های رورو را خریده بود امروز در حوزه 
آذربایجان مشکل کمتری داشتیم و با سه کشتی 
می  توانستیم صادرات داشته باشیم و نمی گفتیم 
چرا از بازار خوبی که در روسیه به وجود آمده 

استفاده نمی کنیم؟!
وی رقم تهاتر از ابتدای دولت را بیش از 2 میلیارد 
دلار عنوان کرد و گفت: دولت در تهاتر نفت و 
نهاده حضور دارد و بخش خصوصی در سایر 
تهاترها فعال است و با توجه به ترکیب صادرات و 
واردات، برآیند سود تجار و انگیزه آنان برای تهاتر 

افزایش می یابد.

تعرفه90درصدکالاهایصادراتیایرانبهاوراسیاازاواخرتابستان1402صفرمیشود

کم وکیف تجارت آزاد با اوراسیا
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آگهی تجدید مناقصه عمومی دو مرحله ای
موضوع مناقصه: خرید قطعات یدکی 

K.S.B CENTRIFUGAL PUMPS مورد نیاز پمپ های

PIS-010645 :شماره مناقصه
شرکت پتروشیمی ایلام به استناد مجوز صادره از کمیسیون معاملات در نظر دارد قطعات 
یدکی مورد نیاز پمپ های K.S.B CENTRIFUGAL PUMPS مطابق مشخصات درج شده در 

اسناد مناقصه را از طریق مناقصه عمومی دو مرحله ای خریداری نمایند.
این  به شرکت در  تمایل  از شرکتهای واجد شرایط دعوت میگردد در صورت  بدینوسیله  لذا 
مناقصه از تاریخ 1401/۱۱/17 به سامانه الکترونیکی معاملات شرکت پتروشیمی ایلام به نشانی  
و  اقدام  اسناد مناقصه  و دریافت  نام  ثبت  به  و نسبت  samim.ilampetro.com مراجعه 
بارگذاری  مذکور  سامانه  در  را  خود  پیشنهادات   1401/۱۱/30 مورخ   ۱۶:۰۰ ساعت  تا  حداکثر 

نمایند.
کلیه مراحل برگزاری مناقصه از طریق درگاه سامانه الکترونیکی معاملات شرکت پتروشیمی 
ایلام انجام خواهد شد و صرفاً اصل ضمانتنامه شرکت در مناقصه به صورت فیزیکی دریافت 

می گردد.
مناقصه گر لازم است توانایی تودیع ضمانتنامه شرکت در مناقصه به میزان یک میلیارد ریال 

را داشته باشد.
کسب  به  نیاز  صورت  در  است.  آمده  مناقصه  اسناد  در  مربوطه  جزئیات  و  اطلاعات  سایر 
یا   ۴۲۱۵ داخلی   ۰۸۴۳۸۳۹۰۰۰۰ تلفن  شماره  با  توانند  می  گران  مناقصه  بیشتر،  اطلاعات 

۳۰۰۳ تماس حاصل فرمایند.
آدرس: ایلام -چوار- نرسیده به روستای آبزا- مجتمع پتروشیمی ایلام

samim.ilampetro.com :پورتال اطلاع رسانی و برگزاری الکترونیکی معاملات
تلفکس: ۰۸۴۳۲۷۲۳۹۴۸                  کدپستی: ۶۹۳۶۱۵۹۷۰۰

روابط عمومی شرکت پتروشیمی ایلام ح
، 4
01
15
08
5

آگهی اعلام رأی کمیسیون ماده 12 قانون زمین شهری
اداره کل راه و شهرسازی استان خراسان جنوبی

رای شماره 7445  مورخ 1401/09/29)نوبت دوم(

پلاک ثبتی: فاقدپلاک  بخش یک شهرستان طبس به مساحت 689.16 مترمربع
نظریه کمیسیون تشخیص:

در اجرای ماده 12 قانون زمین شهری و دستورالعمل تشخیص و شناسایی اراضی شهری صادره از سوی 
سازمان ملی زمین و مسكن اینجانبان اعضای كمیسیون تشخیص موضوع ماده 12 قانون زمین شهری استان 
خراسان جنوبی در تاریخ 1401/08/18 از موقعیت زمین مورد نظر به شرح نقشه ترسیمی پیوست واقع در 
داخل محدوده و حریم قانونی شهر طبس بازدید و معاینه محل بعمل آوردیم با توجه به صورتجلسه معاینه 
محل به تاریخ فوق مضبوط در پرونده این نظریه با توجه به تعاریف قانونی و بخشنامه های سازمان مذكور و 
وضعیت فیزیكی فعلی و قبلی اراضی مورد بازدید و عكس های هوایی موجود و شواهد و قرائن و نیز وضعیت 
ثبتی زمین مورد نظر و با لحاظ تذكرات ذیل طبق نقشه و حدود مندرج در آن و صورتجلسه معاینه محل كه 

به امضاء اعضای كمیسیون رسیده به اتفاق آراء موات )م – و - ا – ت( تشخیص می گردد. 
تذكر 1( پلاكها و اراضی كه قبلاً نسبت به آنها رأی 

كمیسیون مذكور صادر شده و یا بنحوی از انحاء 
مالكیت دولت بر آن محرز شده اراضی ملی 
و دولتی  و نیز اراضی مشمول اظهارنامه های

 ثبتی سال 1354 و ماده 17 قانون تقسیم و 
فروش اراضی و املاك مورد اجاره به زارعین 
مستاجر و خالصه كه تا كنون اسناد آنها بنام 
دولت صادر شده یا نشده باشد از شمول این 

نظریه مستثنی می باشد.
تذكر 2( چنانچه بعدأ ضرورت صدور نظریه 
در  آن  ثبتی  پلاك  شماره  كه  زمینی  به 
محدوده تعریف شده در این نظریه واقع 
و  مساحت  و  پلاك  فقط  باشد  بوده  شده 
حدود آن با حفظ  نوعیت تعیین شده در 

این رأی قید و صادر خواهد شد .
تذكر 3( این نظریه به هیچ وجه دلیل بر 
مالكیت اشخاص حقیقی و حقوقی نبوده و 
فقط از نظر تشخیص نوعیت اراضی معتبر 
است و از زمان اعلام ظرف مدت 3 ماه قابل 

اعتراض در دادگاه صالح محل می باشد.
 اعضاء کمیسیون:

۱- اصغر شاهزهی درح 
۲- سیدحسین سجادی
 ۳- روح ا... شفیعی فر

اداره ارتباطات واطلاع رسانی
 اداره كل راه و شهرسازی استان خراسان جنوبی

40
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خبرخبر
روزروز

فروش بیمه،  سخت و بازخرید بیش از وضعیت نرمال است
قدس  رئیس کل بیمه مرکزی گفت: اگر دستگاه ناظر، 
وقوع تخلف در بیمه های معلم و دی را قبول داشته باشد 
ما هم هیچ اصراری خلاف آن نداریم و کاملاً با قانون همراه 
هستیم. مجید بهزادپور که در جمع اصحاب رسانه سخن 
می گفت، افزود: قوانین بیمه بازنگری می شود و بیمه مرکزی 

با بیمه گران متخلف برخورد می کند.

وی ادامه داد: اعتقاد دارم باید درباره حضور اعضای بیمه 
مرکزی در شرکت  ها بحث شود و باید نص صریح قانون 
را رعایت کنیم. در خصوص اینکه اعضای هیئت مدیره 
بیمه مرکزی نباید در شرکت  ها حضور داشته باشند، قانونی 
وجود ندارد و بحث های رسانه ای در این زمینه فاقد مبنای 
علمی است. در صورت های مالی شرکت ها، دریافت ها 

و پرداخت ها شفافیت وجود دارد و به نظرم این، تعارض 
منافع نیست. به گفته بهزادپور طی چند ماه گذشته سهم 
بیمه  های زندگی در صنعت بیمه کاهش یافته، فروش 
سخت شده و بازخرید بیش از وضعیت نرمال است. وی 
افزود: در ۱0ماهه امسال سهم بیمه های زندگی از ۱۶ به 
۱4درصد رسیده است و در هفته های آینده نشستی به 

همین منظور برگزار می شود. 
او ادامه داد: بیمه مسئولیت یا بیمه شخص ثالث وثیقه در 
زمان تصادف است. بیمه زندگی می تواند به عنوان وثیقه ای 
برای نظام حقوقی جهت گرفتن وام یا موارد دیگر استفاده 
شود و در گام های بعدی بنا بوده وثیقه ای برای دریافت 

تسهیلات بانکی باشد.

سواد اقتصادی
اتحادیه اقتصادی اوراسیا

اوراسیا نام قاره وسیعی است که از ترکیب دو قاره 
اروپا و آسیا پدید آمده  است. از آنجا که دو قاره 

آسیا و اروپا مرز طبیعی ویژه ای ندارند و مرزبندی 
کنونی میان این دو قاره بیشتر تاریخی و فرهنگی 

است؛ در بعضی مناطق جهان اوراسیا به عنوان 

بزرگ ترین قاره در بین پنج یا ۶ قاره جهان شناخته 
می شود. اما اتحادیه اقتصادی اوراسیا یک اتحادیه 

اقتصادی میان دولتی شامل کشورهایی همچون 
بلاروس، قزاقستان، روسیه، قرقیزستان و ارمنستان 
است.معاهده تشکیل این اتحادیه در ۲۹ می ۲۰۱۴ 

توسط بلاروس، قزاقستان و روسیه امضا شد و 
از یکم ژانویه ۲۰۱۵ لازم الاجرا شد. در تاریخ ۲۲ 

تیرماه ۱۳۹۷ علی اکبر ولایتی که به عنوان نماینده 
ایران با ولادیمیر پوتین رئیس جمهور روسیه 

دیدار کرد با امضای توافق تجارت آزاد میان ایران 

و کشورهای اوراسیا شامل ارمنستان، بلاروس، 
روسیه، قزاقستان، و قرقیزستان زمینه تسهیل 

تجارت میان کشورها را فراهم کرد. در تاریخ ۲۹ 
دی ماه ۱۴۰۱ ایران و اتحادیه اوراسیا توافق نامه 

تجارت آزاد امضا کردند.


